
Kertomus virkamatkasta jonka Liisa Eerikäinen, Kaarina Ris-
sanen, M. Kuosmanen ja L. Laaksonen suorittivat Karjaan 
Grabbackan kartanolinnan raunioille 25.07.1974. 

1. Matkan tarkoitus 

Matkan tarkoituksena oli suorittaa tarkastuskäynti Grabbackan 
raunioiden korjaustyömaalle. Työt on aloitettu Karjaan kau-
pungin rakennustoimiston toimesta museoviraston kustannuksella 

07.1974. Korjaustyöt ovat jatkoa vuonna 1973 suoritettuihin 
raivaus- ja korjaustöihin. 

2. Tarkastuksessa tehdyt havainnot 

Tarkastettaessa viime vuonna suoritettujen raivausten tulosta 
havaittiin viime vuonna poistetun sireenipensaikon vesoneen 
uudestaan siten, että ulompi kehämuuri ei ole enää näkyvissä. 
Päätettiin, että vesat on tänä vuonna uudelleen poistettava, 
samoin läntiselle kalliojyrkänteelle viime vuonna poistamatta 
jätetyt sireenirungot on siivottava ja kuljetettava pois. 
Lisäksi on syytä harkita raivauksen jatkamista viimevuotiselta 
alueelta pohjoiseen päin. 

Itse raunion kunnostuksessa suurimman ongelman muodostaa muurin 
päällyksen suojaaminen. Nykyisessä kunnossaan pinta on lohkeil-
lut ja laasti lähtenyt irti kivistä. Kivien alla on laasti 
muuttunut kalkin sekaiseksi soraksi. Eristyskerroksena käytetty 
bitumisively on suurimmaksi osaksi haihtunut ja kivistä irron-
nut. Korjattaessa on päällimmäiset kivet poistettava ja heikka 
irroitettava niin pitkälle, että laasti on kovaa ja kivet siinä 
kiinni, sen jälkeen on pinta rakennettava uudelleen laastia 
ja kiviä käyttäen. 

Toinen vaikea kysymys on kellarin halvin vesieristyksen uusimi-
nen. Nykyisellään pinnassa on turpeen alla noin 5 - 10 cm:n 
paksuinen hiekkakerros, joka kerää kaiken kosteuden päästämättä 
sitä valumaan tarkoitettuja reittejä ulos. Itse eristävä kerros 
on tehty ilmeisesti betonin ja kalkin sekoituksesta, joka ei 
pidä vettä. Uusimistyö vaatii kuitenkin ammattitaitoisen työvoi-
man sekä tarkemmat tutkimukset sen aiheuttamista kustannuksista 
ennen työhön ryhtymistä. Työn suorittaminen lienee otettava v. 
1975 työohjelmaan. 

Työtä jatketaan toistaiseksi kolmen miehen voimin, rahaa on 
tälle vuodelle tarkoitukseen käytettävissä 10 000 mk. 
Seuraavan työmaakokouksen ajankohtaa ei katsottu aiheelliseksi 
päättää nyt, vaan asiasta sovitaan erikseen puhelimitse. 
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L.Eerikäinen K.Rissanen M.Kuosmanen 




